
ΠΡΑΚΤΙΚΑ 18ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 1 από 14

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
Ν ΟΜ ΟΣ  Α Τ Τ ΙΚ Η Σ

ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
ΟΙΚΟΝΟ ΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠ Η

Πρακτικά 18ης Έκτακτης Δια Περιφοράς Συνεδρίασης

Οικονομικής Επιτροπής  Δήμου Λαυρεωτικής

Ημερομηνία συνεδρίασης  : 31 Ιουλίου 2023

Ημέρα και  ώρα συνεδρίασης  : Δευτέρα, ώρα 14:00

Αρ. Πρωτ. Πρόσκλησης  : 14579/2023

Ημερομ. επίδοσης πρόσκλησης  : 31.07.2023

Αριθμός μελών  :  7

Παρόντα μέλη  :  6

Δημήτριος Λουκάς, Δήμαρχος Λαυρεωτικής, Χαράλαμπος Ζαγουρής,  Ευαγγελία Βελετάκου,

Ασπασία Αργεντίνη, Αθανάσιος Μακροδημήτρης, Κωνσταντίνος Λεβαντής

Απόντα μέλη  :  1

Αρετούσα Μακρή

Παρούσας της γραμματέως Γαϊτανιώς Μαργαρίτη

ΘΕΜΑ: Λήψη απόφασης περί έγκρισης του με ημερομηνία 31.07.2023 πρακτικού

διαπραγμάτευσης σχετικά με την ανάθεση της προμήθειας τροφίμων για την κάλυψη των αναγκών

της Ζ’ Παιδικής Εξοχής Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής

Αρ. Απόφ.: 128/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010), κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «έγκρισης του με ημερομηνία 31.07.2023 πρακτικού διαπραγμάτευσης σχετικά με την

ανάθεση της προμήθειας τροφίμων για την κάλυψη των αναγκών της Ζ’ Παιδικής Εξοχής Κερατέας

του Δήμου Λαυρεωτικής» έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση

πραγματοποιείται εκτάκτως διότι είναι αναγκαία η έγκριση του πρακτικού διαπραγμάτευσης

προκειμένου να μη δημιουργηθεί πρόβλημα στην εύρυθμη λειτουργία της Κατασκήνωσης,  λόγω

έναρξης της 1ης κατασκηνωτικής περιόδου στις 4 Αυγούστου 2023.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 18ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 2 από 14

Ακολούθως, ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής τα κάτωθι:

- Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (Α' 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως έχει τροποποιηθεί και

ισχύει και ειδικότερα του άρθρου 32, παρ.2γ και του άρθρου 32Α

- Τις διατάξεις του Π.Δ/τος 80/2016  (ΦΕΚ 145/Α΄)  «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους

Διατάκτες»

- Τις διατάξεις του N. 3852/10 (ΦΕΚ 87 Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»

- Τις διατάξεις του Ν. 3463/06 (ΦΕΚ 114 Α’) «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων»

- Τον οδηγό τρόπου λειτουργίας και ελέγχου των παιδικών εξοχών αρμοδιότητας Υπουργείου

Υγείας και Πρόνοιας (Αθήνα 1982)

- Την αριθμ. 39272/12.04.2023 (ΦΕΚ 2488/Β/18.04.2023) ΚΥΑ Υπουργών Οικονομικών –

Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων – Εσωτερικών με θέμα ‘’Ανάθεση οργάνωσης και λειτουργίας

κατασκηνώσεων του Κρατικού Προγράμματος σε Δήμους’’

- Την αριθμ. πρωτ: 59050/16.06.2023 απόφαση Υπουργείου Εργασίας & Κοινωνικών

Υποθέσεων, περί προγραμματισμού χρηματοδότησης Δήμων για την κάλυψη των δαπανών

Κατασκηνώσεων του κρατικού προγράμματος έτους 2023

- Την υπ’ αριθμ.96/2023 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ:

ΩΝ85ΩΛ1-Σ78), με την οποία έγινε η αποδοχή της χρηματοδότησης

- Την υπ’ αριθμ.111/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ: 9ΘΛ9ΩΛ1-

ΟΦΕ) με την οποία εγκρίθηκε η 5η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους

2023 και ενισχύθηκε ο ΚΑ δαπανών 15-6482.001 με το ποσό των 500.000,00 ευρώ

- Το αριθμ. πρωτ: 10840/16.06.2023 αίτημα αρμοδίου Αντιδημάρχου Λαυρεωτικής σχετικά με

την προμήθεια τροφίμων για την εύρυθμη λειτουργία της Κατασκήνωσης για την περίοδο 2023

- Το αριθμ. πρωτ: 12698/10.07.2023 πρωτογενές αίτημα της Διεύθυνσης Οικονομικών

Υπηρεσιών προϋπολογισμού δαπάνης 107.843,26 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του αναλογούντος

Φ.Π.Α.), το οποίο αναρτήθηκε στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 23REQ013050602

- Την υπ’  αριθμ.41/2023  μελέτη της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών σχετικά με την

ανωτέρω προμήθεια

- Την υπ’  αριθμ.  Α-860/2023  απόφαση ανάληψης υποχρέωσης και την αριθμ πρωτ:

13241/14.07.2023 πράξη – βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών (ΑΔΑΜ έγκρισης

αιτήματος: 23REQ013089873)

- Την αριθμ. πρωτ: 12791/12.07.2023 εισήγηση του Προέδρου της Ζ’ Παιδικής Εξοχής



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 18ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 3 από 14

- Την υπ’ αριθμ.114/2023 (ΑΔΑ: ΨΚ8ΓΩΛ1-ΙΦΔ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου

Λαυρεωτικής, με την οποία αποφασίσθηκε η προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς

προηγούμενη δημοσίευση και έγινε η συγκρότηση της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης

- Την αριθμ. πρωτ: 13496/18.07.2023 πρόσκληση για συμμετοχή σε διαδικασία με

διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση για τη διενέργεια της προμήθειας τροφίμων για

την κάλυψη των αναγκών της Ζ’  Παιδικής Εξοχής –  Κατασκήνωσης Κερατέας,  εκτιμώμενης αξίας:

95.425,05 ευρώ  (ΑΔΑΜ: 23PROC013107920)

- Την αριθμ.  πρωτ:  14485/28.07.2023  προσφορά που κατατέθηκε από την εταιρεία με την

επωνυμία ‘’TERRA MESOGEIA’’

- Το με ημερομηνία 31.07.2023 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης, το οποίο απεστάλη

προς έγκριση στην Οικονομική Επιτροπή με το αριθμ. πρωτ: 14550/31.07.2023 διαβιβαστικό

έγγραφο, βάσει του οποίου η υποβληθείσα από τον Οικονομικό Φορέα ‘’TERRA MESSOGIA’’ – ‘’Α.

ΡΕΡΡΑΣ –  Φ.  ΡΕΡΡΑΣ Ο.Ε.’’  προσφορά,  είναι σύμφωνη με τους όρους της πρόσκλησης,  πληροί τις

προδιαγραφές που τέθηκαν από την αριθμ.41/2023 μελέτη της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών

και προτείνεται η ανάθεση της σύμβασης στον ανωτέρω αναφερόμενο προμηθευτή.

Κατόπιν αυτών ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν

σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

- τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016) «Δημόσιες συμβάσεις έργων,

προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/EE  &  2014/25/EE)»,  όπως έχει

τροποποιηθεί και ισχύει

- την υπ’ αριθμ.114/2023 προηγούμενη απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής

- το με ημερομηνία 31.07.2023 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ο μ ό φ ω ν α

Α. Εγκρίνει το με ημερομηνία 31.07.2023 πρακτικό της Επιτροπής Διαπραγμάτευσης σχετικά με τον

έλεγχο και την αξιολόγηση της προσφοράς που κατατέθηκε από τον Οικονομικό Φορέα ‘’TERRA

MESSOGIA’’ - Α. ΡΕΡΡΑΣ – Φ. ΡΕΡΡΑΣ Ο.Ε., εμπόριο τροφίμων, με έδρα Ρήγα Φεραίου, Καλύβια

Σαρωνικού,  με ΑΦΜ 801313121, Δ.Ο.Υ.  Κορωπίου,  για την ανάθεση της προμήθειας τροφίμων για

την κάλυψη των αναγκών της Ζ’ Παιδικής Εξοχής Κερατέας του Δήμου Λαυρεωτικής.

Β. Αναθέτει την προμήθεια τροφίμων για την κάλυψη των αναγκών της Ζ’ Παιδικής Εξοχής Κερατέας,

ανά τμήμα ως κατωτέρω:



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 18ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 4 από 14

ΤΜΗΜΑ ΕΙΔΟΣ ΠΡΟΣΦΟΡΑ

(συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ)

1 Είδη Γαλακτοπωλείου 14.962,10 €

2 Νωπά Οπωρολαχανικά ΜΗΔΕΝ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ

3 Είδη Παντοπωλείου 17.431,80 €

4 Είδη Ζαχαροπλαστικής 19.356,90 €

5 Κατεψυγμένα είδη
ιχθυοπωλείου

ΜΗΔΕΝ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ

6 Κατεψυγμένα Λαχανικά ΜΗΔΕΝ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ

7 Ψωμί 12.204,00 €

8 Έτοιμα σάντουιτς 9.266,00 €

9 Είδη κρεοπωλείου ΜΗΔΕΝ ΤΟΙΣ ΕΚΑΤΟ

Συνολικό ποσό προσφοράς: 107.843,26 ευρώ (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ).

γιατί οι προσφορά του είναι πλήρης, σύμφωνη με τους όρους της πρόσκλησης και τις προδιαγραφές

που τέθηκαν με την αριθμ.  41/2023  μελέτη της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου

Λαυρεωτικής.

Γ. Επειδή για τις ποσότητες των υπό προμήθεια ειδών δεν μπορεί να γίνει ακριβής πρόβλεψη,

επιτρέπεται η αύξηση ή μείωση των συμβατικών ποσοτήτων μεταξύ των ειδών κάθε τμήματος, χωρίς

υπέρβαση του συμβατικού ποσού ανά τμήμα.

Ο Δήμος Λαυρεωτικής δεν είναι υποχρεωμένος να εξαντλήσει ολόκληρη την ποσότητα των ειδών που

αφορά η προμήθεια και το ποσόν που έχει εγκριθεί, εφόσον οι ανάγκες του αποδειχθούν μικρότερες

κατά την εκτέλεση του συμφωνητικού ανάθεσης της προμήθειας.

Δ. Τον Ανάδοχο δεσμεύουν όλοι οι όροι που ορίστηκαν με την υπ’  αριθμ.41/2023  μελέτη της

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών και εγκρίθηκαν με την υπ’ αριθμ.114/2023 απόφαση

Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Λαυρεωτικής

ΘΕΜΑ: Εισήγηση 6ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2023

Αρ. Απόφ.: 129/2023

Ο κος Πρόεδρος,  μετά τη διαπίστωση της νόμιμης απαρτίας (άρθρο 75,  παρ.1  του

Ν.3852/2010),  κήρυξε της έναρξη της συνεδρίασης και εισηγούμενος το 2ο θέμα της ημερήσιας

διάταξης περί «6ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2023»

έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής Επιτροπής ότι η συνεδρίαση πραγματοποιείται εκτάκτως

καθώς υπάρχει ανάγκη αναμόρφωσης του δημοτικού προϋπολογισμού,  λόγω αναθεώρησης τιμών

εργασιών του έργου ‘’ΑΝΕΓΕΡΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ ΠΟΝΤΙΩΝ’’. Κατόπιν των μεταβολών των ΚΑ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 18ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 5 από 14

θα είναι δυνατή η συμπληρωματική επιχορήγηση και πληρωμή των τιμολογίων που προκύπτουν.

Επιπλέον,  λόγω άφιξη της αποστολής από την αδελφοποιημένη πόλη ΑΛΕΞΙΝΑΤΣ είναι αναγκαία η

ενίσχυση του ΚΑ δαπανών που αφορά ‘’έξοδα αδελφοποίησης’’, προκειμένου να προγραμματισθούν

εγκαίρως τα έξοδα φιλοξενίας.

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω, η Οικονομική Επιτροπή απεφάνθη ομόφωνα για το

κατεπείγον του θέματος της ημερήσιας διάταξης και τον κατεπείγοντα χαρακτήρα της συνεδρίασης.

Ακολούθως,  ο κος Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής την αριθμ.  πρωτ:

ΔΥ/31.07.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, στην οποία αναφέρονται τα εξής:

          Με την υπ’  αριθμ.  120/2022  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ψηφίσθηκε ο

προϋπολογισμός του Δήμου Λαυρεωτικής για το οικονομικό έτος 2023, ο οποίος επικυρώθηκε με την

υπ’ αριθμ. 3234/11.11.2022 απόφαση του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Τ.Α και

την αριθμ.132207/29.12.2022 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

Με τις  υπ’ αριθμ. 9/2023, 27/2023, 55/2023, 62/2023 και 111/2023 αποφάσεις Δημοτικού

Συμβουλίου Λαυρεωτικής εγκρίθηκαν η 1η , η 2η, η 3η, η 4η και η 5η  τροποποίηση του προϋπολογισμού

έτους 2023.

Λαμβάνοντας υπόψιν νέες εγκρίσεις επιχορηγήσεων του Δήμου μας,  καθώς  τις ανάγκες που

προέκυψαν και  για την εύρυθμη λειτουργία του Δήμου, παρακαλούμε όπως εγκρίνεται την 6η

τροποποίηση του Δημοτικού Προϋπολογισμού με τις κάτωθι μεταβολές:



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 18ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 6 από 14

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΧΡΗΣΗ : 2023
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

6η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ : 35.407,31

Α/Α Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ
ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Τακτικός Προυπολογισμός

1 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ

 1 0211. Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε τράπεζες 17.000,00 0,00

 2 0311.002 Τέλη καθαριότηταs από Μαρίνα 12.000,00 0,00

 3 0461.003 Παραχ..δικαιώμ. χρήσης παραλίας A-Β Λιμανάκι- 2.295,10 0,00
Δασκα

 4 1321.016 Ανέγερση Πολιτιστικού Κέντρου Ποντίων 183.087,87 0,00

 5 2119.001 Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων 8.000,00 0,00

 6 4149.005 Κράτηση αδικαιολόγητης απουσίας σε μισθούς  2.000,00 0,00
άδεια-δώρα

 7 4149.007 Κράτηση υπερ Δήμου 1.000,00 0,00

225.382,97

2 ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ

 8 2112.010 Οφειλές κατανάλωσης νερού Υπουργείου -39.295,10 0,00
Υποδομών και Μεταφορών

-39.295,10



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 18ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 7 από 14

3 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ

 9 0,00 00-6222. Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπία τέλη εσωτερικού 5.000,00

 10 0,00 00-6223. Κινητή Τηλεφωνία 3.000,00

 11 0,00 00-6311. Φόροι τόκων 3.500,00

 12 0,00 00-6444. Έξοδα αδελφοποιήσεων 5.000,00

 13 0,00 00-6495.001 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 2.000,00

 14 0,00 00-6495.006 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως ΔΗ.ΚΕ.ΔΗΛ 1.548,38

 15 0,00 00-6515.001 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 2.000,00

 16 0,00 00-6718.001 Απόδοση πίστωσης προς ενίσχυση  προγράμματος Βοήθεια  στο  10.170,00
Σπίτι

 17 0,00 00-6733. Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε άπορους δημότες 2.000,00

 18 0,00 00-6737.003 Διάφ.έξοδα ΔΗΚΕΔΗΛ αμοιβή εκκαθ.κλπ 2.500,00

 19 0,00 15-6261.012 Συντήρηση-επισκευή κτιρίων Δ.Ε.Κερατέας 5.000,00

 20 0,00 15-6474.004 Σίτιση αδέσποτων ζώων Δ.Ε. Κερατέας 5.000,00

 21 0,00 20-6061. Παροχές ένδυσης (ένδυση εργ/νικού & ένστολου προσωπικού) 5.000,00

 22 0,00 30-6117.033 Αμοιβή τοπογράφου μηχανικού 3.500,00

 23 0,00 30-6261.004 Συντήρηση και επισκευή Αβάθμιας εκπαίδευσης 4.000,00

 24 0,00 30-6262.005 Διαγραμμίσεις οδών και διαβάσεων πεζών 2.500,00

 25 0,00 30-6262.015 Συντήρηση-Επισκευή πεζοδρομίων πόλης Κερατέας 12.400,00

 26 0,00 30-7311.021 Ανέγερση Πολιτιστικού Κέντρου Ποντίων 110.241,30

 27 0,00 00-8242.008 Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων-κατάσχεση κ.λ.π. 1.000,00



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 18ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 8 από 14

 28 0,00 00-8242.010 Κρατ.αδικ.απουσίας σε μισθούς -άδεια κ.λ.π 2.000,00

187.359,68

4 ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ

 29 0,00 00-6117.019 Παροχή νομικών υπηρεσιών για ζητήματα που ανακύπτουν από -497,20
Πράξεις και έργα που χρηματοδοτούνται από το ΠΔΕ

 30 0,00 00-6722. Εισφ. για την εξασφάλιση μέσων προστασίας άμαχου πληθυσμού         -106,37

 31 0,00 10-6117.002 Υπηρεσίες υποστήριξης  του Δήμου  σχετικές με την  πράξη -124,00
εφαρμογής Π.Ε.2 της ΔΕ Κερατέας

 32 0,00 10-6142.001 Αμοιβή ορκωτών ελεγκτών -141,20

 33 0,00 10-6264. Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων -12,56

 34 0,00 10-6615.002 Εκτυπώσεις-Απομαγνητοφώνηση πρακτικών -14,40

 35 0,00 10-6634. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού -10,92

 36 0,00 10-6654.001 Προμήθεια φωτοτυπικού υλικού -18,93

 37 0,00 15-6413. Μεταφορές προσώπων -81,06

 38 0,00 15-6474.002 Έξοδα κοινωνικού παντοπωλείου -2,25

 39 0,00 15-6474.005 Σίτιση αδέσποτων ζώων Δ.Ε. Λαυρίου -44,68

 40 0,00 20-6236.001 Παροχή υπηρ.μίσθωσης ανοιχτών απορριματοκιβωτίων για συλλογή  -37,20
&μεταφορά μη επικίνδυνων αποβλήτων σε αδειοδ.πάροχο

 41 0,00 45-6261.001 Συντήρηση-επισκ. δημοτικών νεκροταφείων Λαυρίου Λεγραινών -24,80

 42 0,00 30-7413.081 Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις ΔΕ Λαυρίου -106,64

 43 0,00 60-7134.004 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές, ηλεκτρονικά συγκροτήματα& λογισμικά    -49,60
για "Αναβάθμιση ΚΕΠ  Δήμου Λαυρεωτικής" ΔΕ ΄Κερατέας



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 18ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 9 από 14

-1.271,81

Σύνολα Τακτικός Προϋπολογισμός 186.087,87 186.087,87

ΣΥΝΟΛΑ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 186.087,87 186.087,87
 :

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ : 35.407,31

Α/Α Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ
ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ :  ΑΡΧΙΚΟ 35.407,31
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ:

 ΕΣΟΔΑ (+) : 225.382,97

 ΕΣΟΔΑ (-) : -39.295,10

 ΕΞΟΔΑ (+) : 187.359,68

 ΕΞΟΔΑ (-) : -1.271,81

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 0,00
 (+/-) :
ΤΕΛΙΚΟ 35.407,31

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ :

Οι προβλεπόμενες συνολικές εισπράξεις του Δήμου Λαυρεωτικής, αναμένεται να ανέλθουν στο ποσό των 88.057.693,13  ευρώ, για το οικονομικό έτος 2023,

ισοσκελίζοντας  με το σύνολο των προβλεπόμενων δαπανών. Το αποθεματικό παραμένει  στο ποσό των  35.407,31 ευρώ.»



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 18ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 10 από 14

Έπειτα από τα ανωτέρω,  ο κος Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να

αποφασίσουν σχετικά.

Η Οικονομική Επιτροπή

αφού άκουσε την εισήγηση του κου Προέδρου, έλαβε υπόψη:

- τις διατάξεις του άρθρ. 72 Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει,

- το άρθρο 8 του Β.Δ/τος 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'),

- την ΚΥΑ οικ.  49039/2022 (ΦΕΚ 3976/Β/26.07.2022)  –  ‘’Παροχή οδηγιών για την κατάρτιση του

προϋπολογισμού των δήμων, οικονομικού έτους 2023 - μερική τροποποίηση της υπ’ αρ. 7028/2004

(Β’ 253) απόφασης’’,

- την υπ' αριθμ.120/2022 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής (ΑΔΑ: 9Υ0ΝΩΛ1-Ψ61) με

την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου Λαυρεωτικής έτους 2023 και την αριθμ. πρωτ:

132207/29.12.2022 απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, με την οποία

επικυρώθηκε,

- την υπ’ αριθμ.9/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την οποία εγκρίθηκε η

1η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023

- την υπ’ αριθμ.27/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την οποία εγκρίθηκε η

2η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023

- την υπ’ αριθμ.55/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την οποία εγκρίθηκε η

3η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023

- την υπ’ αριθμ.62/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την οποία εγκρίθηκε η

4η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023

- την υπ’ αριθμ.111/2023 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου Λαυρεωτικής, με την οποία εγκρίθηκε

η 5η αναμόρφωση του δημοτικού προϋπολογισμού έτους 2023

- την από 31.07.2023 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών

και έπειτα από διαλογική συζήτηση

αποφασίζει ομόφωνα

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο Λαυρεωτικής το σχέδιο της έκτης (6ης) αναμόρφωσης του

προϋπολογισμού του Δήμου Λαυρεωτικής οικονομικού έτους 2023, όπως αναλυτικά αναφέρεται

κατωτέρω:



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 18ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 11 από 14

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΧΡΗΣΗ : 2023
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ

6η ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΡΟΣ ΕΓΚΡΙΣΗ

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΠΡΟ ΤΗΣ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ : 35.407,31

Α/Α Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ
ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

Τακτικός Προυπολογισμός

1 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ

 1 0211. Τόκοι χρηματικών καταθέσεων σε τράπεζες 17.000,00 0,00

 2 0311.002 Τέλη καθαριότηταs από Μαρίνα 12.000,00 0,00

 3 0461.003 Παραχ..δικαιώμ. χρήσης παραλίας A-Β Λιμανάκι- 2.295,10 0,00
Δασκα

 4 1321.016 Ανέγερση Πολιτιστικού Κέντρου Ποντίων 183.087,87 0,00

 5 2119.001 Φόρος ηλεκτροδοτούμενων χώρων 8.000,00 0,00

 6 4149.005 Κράτηση αδικαιολόγητης απουσίας σε μισθούς  2.000,00 0,00
άδεια-δώρα

 7 4149.007 Κράτηση υπερ Δήμου 1.000,00 0,00

225.382,97

2 ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ

 8 2112.010 Οφειλές κατανάλωσης νερού Υπουργείου -39.295,10 0,00
Υποδομών και Μεταφορών

-39.295,10

3 ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 18ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 12 από 14

 9 0,00 00-6222. Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά και τηλετυπία τέλη εσωτερικού 5.000,00

 10 0,00 00-6223. Κινητή Τηλεφωνία 3.000,00

 11 0,00 00-6311. Φόροι τόκων 3.500,00

 12 0,00 00-6444. Έξοδα αδελφοποιήσεων 5.000,00

 13 0,00 00-6495.001 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως 2.000,00

 14 0,00 00-6495.006 Λοιπές δαπάνες γενικής φύσεως ΔΗ.ΚΕ.ΔΗΛ 1.548,38

 15 0,00 00-6515.001 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 2.000,00

 16 0,00 00-6718.001 Απόδοση πίστωσης προς ενίσχυση  προγράμματος Βοήθεια  στο  10.170,00
Σπίτι

 17 0,00 00-6733. Καταβολή χρηματικών βοηθημάτων σε άπορους δημότες 2.000,00

 18 0,00 00-6737.003 Διάφ.έξοδα ΔΗΚΕΔΗΛ αμοιβή εκκαθ.κλπ 2.500,00

 19 0,00 15-6261.012 Συντήρηση-επισκευή κτιρίων Δ.Ε.Κερατέας 5.000,00

 20 0,00 15-6474.004 Σίτιση αδέσποτων ζώων Δ.Ε. Κερατέας 5.000,00

 21 0,00 20-6061. Παροχές ένδυσης (ένδυση εργ/νικού & ένστολου προσωπικού) 5.000,00

 22 0,00 30-6117.033 Αμοιβή τοπογράφου μηχανικού 3.500,00

 23 0,00 30-6261.004 Συντήρηση και επισκευή Αβάθμιας εκπαίδευσης 4.000,00

 24 0,00 30-6262.005 Διαγραμμίσεις οδών και διαβάσεων πεζών 2.500,00

 25 0,00 30-6262.015 Συντήρηση-Επισκευή πεζοδρομίων πόλης Κερατέας 12.400,00

 26 0,00 30-7311.021 Ανέγερση Πολιτιστικού Κέντρου Ποντίων 110.241,30

 27 0,00 00-8242.008 Λοιπές κρατήσεις υπέρ τρίτων-κατάσχεση κ.λ.π. 1.000,00

 28 0,00 00-8242.010 Κρατ.αδικ.απουσίας σε μισθούς -άδεια κ.λ.π 2.000,00



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 18ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 13 από 14

187.359,68

4 ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ

 29 0,00 00-6117.019 Παροχή νομικών υπηρεσιών για ζητήματα που ανακύπτουν από  -497,20
Πράξεις και έργα που χρηματοδοτούνται από το ΠΔΕ

 30 0,00 00-6722. Εισφ. για την εξασφάλιση μέσων προστασίας άμαχου πληθυσμού         -
106,37

 31 0,00 10-6117.002 Υπηρεσίες υποστήριξης  του Δήμου  σχετικές με την  πράξη -124,00
εφαρμογής Π.Ε.2 της ΔΕ Κερατέας

 32 0,00 10-6142.001 Αμοιβή ορκωτών ελεγκτών -141,20

 33 0,00 10-6264. Συντήρηση και επισκευή λοιπών μηχανημάτων -12,56

 34 0,00 10-6615.002 Εκτυπώσεις-Απομαγνητοφώνηση πρακτικών -14,40

 35 0,00 10-6634. Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού -10,92

 36 0,00 10-6654.001 Προμήθεια φωτοτυπικού υλικού -18,93

 37 0,00 15-6413. Μεταφορές προσώπων -81,06

 38 0,00 15-6474.002 Έξοδα κοινωνικού παντοπωλείου -2,25

 39 0,00 15-6474.005 Σίτιση αδέσποτων ζώων Δ.Ε. Λαυρίου -44,68

 40 0,00 20-6236.001 Παροχή υπηρ.μίσθωσης ανοιχτών απορριματοκιβωτίων για συλλογή  -37,20
&μεταφορά μη επικίνδυνων αποβλήτων σε αδειοδ.πάροχο

 41 0,00 45-6261.001 Συντήρηση-επισκ. δημοτικών νεκροταφείων Λαυρίου Λεγραινών -24,80

 42 0,00 30-7413.081 Κυκλοφοριακές ρυθμίσεις ΔΕ Λαυρίου -106,64

 43 0,00 60-7134.004 Ηλεκτρονικοί υπολογιστές, ηλεκτρονικά συγκροτήματα& λογισμικά    -49,60
για "Αναβάθμιση ΚΕΠ  Δήμου Λαυρεωτικής" ΔΕ ΄Κερατέας

-1.271,81



ΠΡΑΚΤΙΚΑ 18ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΑΥΡΕΩΤΙΚΗΣ
Σελίδα 14 από 14

Σύνολα Τακτικός Προϋπολογισμός 186.087,87 186.087,87

ΣΥΝΟΛΑ ΤΡΕΧΟΥΣΑΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 186.087,87 186.087,87
 :

ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΤΡΕΧΟΥΣΑ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗ : 35.407,31

Α/Α Κ.Α. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΣΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ Κ.Α. ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΒΟΛΗ ΕΞΟΔΩΝ
ΕΣΟΔΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ :  ΑΡΧΙΚΟ 35.407,31
ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ:

 ΕΣΟΔΑ (+) : 225.382,97

 ΕΣΟΔΑ (-) : -39.295,10

 ΕΞΟΔΑ (+) : 187.359,68

 ΕΞΟΔΑ (-) : -1.271,81

 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ 0,00
 (+/-) :

ΤΕΛΙΚΟ 35.407,31
 ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ :

Μετά την τρέχουσα αναμόρφωση το αποθεματικό παραμένει αμετάβλητο στο ποσό των 35.407,31 ευρώ.


